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§ 87 Dnr FOFN 2022-002373.6.8.25 

Boråsförslag: Gör Stora Häljasjön i Gånghester 
tillgänglig 

Fritids- och folkhälsonämndens beslut 
Fritids- och folkhälsonämnden tackar för engagemanget som lett till det 
inskickade förslaget och beslutar att lägga till förslaget som en del av den nya 
plan för Borås framtida friluftsliv som ska påbörjas hösten 2023. Detta för att 
förslaget ska kunna prioriteras tillsammans med övriga satsningar som också 
finns.  

Sammanfattning av ärendet 
Då området kring Stora Häljasjön redan idag passeras av två motionsspår och 
en vandringsled, samt att vindskydd och gillplatser på Mulleängen vid Stora 
Häljasjön upprustats de senaste tre åren, och med hänsyn till att det finns flera 
områden som behöver upprustas före detta området, läggs förslaget med som 
en del av den nya plan för Borås framtida friluftsliv som ska påbörjas hösten 
2023, detta för att kunna prioriteras tillsammans med övriga satsningar på 
friluftslivet i Borås. Boråsförslag måste prioriteras ihop med alla andra 
satsningar, och inte tillåtas att gå före upprustningar/utveckling som är mer 
prioriterade. 
 
Inskickat Boråsförslag; Gör Stora Häljasjön i Gånghester tillgänglig  
Erik Widman skickade in ett Boråsförslag 2022-09-23 som lyder; ”Har ett 
önskemål om att Borås stad ska göra Stora Häljasjön i Gånghester tillgänglig. 
Förslaget är att bygga spänger runt hela sjön, och någon/några bryggor 
(badbrygga) med eldstäder och vindskydd. 
 
Denna del av Kransmossenspåret skulle få ett rejält lyft med en avstickare här i 
Gånghester, det skulle bli en oas för alla som rör sig i Kransmossens 
fritidsområde, och uppmana folk till att röra sig och vara mer ute i vår fina 
natur.” 

Fritids- och folkhälsonämndens analys av Boråsförslaget 
De senaste tre åren har stora förbättringar och utveckling skett i Kransmossens 
stora friluftsområde. Bland annat har ytterligare tre vandringsleder uppförts i 
området, en av dessa passerar Stora Häljasjön och Mulleängen i Gånghester. I 
samband med denna stora upprustning renoverades också vindskyddet och 
grillplatserna vid Stora Häljasjön. Sedan dessa upprustningar har arbetslaget på 
Kransmossen årligen slyröjt området för att fortsatt hålla det öppet. 
 
Hur nära strandkanten en spång kan ligga beror dels på vad 
strandskyddsdispensen medger, och dels på hur lätt/svårt det är att förankra 
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spången. Området närmast sjön består av gungfly (mosse som villar på vatten), 
och det är inte säkert att det går att förankra en spång alldeles intill vattnet. Det 
behöver även tas i beaktande till naturvärden i och runt om Stora Häljasjön. 
 
Vad gäller badplats/badbrygga så har en tidigare utredning visat att Stora 
Häljasjön inte är lämplig som badplats, då det inte finns någon fast botten. Att 
anlägga en kommunal badplats vid Stora Häljasjön skulle innebära stora risker 
för barn och andra som inte kan simma, då det till exempel inte går att sätta ner 
fötterna om man känner sig osäker vid simningen. I sammanhang med att vi nu 
har blivit certifierade som en Vattensäker kommun är det därför rent olämpligt 
att anlägga en badplats vid Stora Häljasjön. 
 
Ytterligare utbyggnader av Kransmossens friluftsområde kräver också mer 
driftpengar, och också bättre tillgång till personal till vårt arbetslag. 

Nämndens prioriteringar för Borås friluftsliv 
Nämnden är positiv till att ytterligare utveckla Kransmossens stora 
friluftsområde och specifika platser utmed våra vandringsleder. 
 
Det arbetas för att ha en bra spridning på de friluftsområden/platser som 
upprustas och en förbättring av området har skett relativt nyligen. Nämnden vill 
ändå lyfta in Boråsförslaget i den kommande utredningen om riktningen av 
stadens framtida friluftssatsningar. Detta för att det ska kunna prioriteras 
tillsammans med övriga satsningar på friluftslivet i Borås. Detta Boråsförslag 
tillsammans med andra Boråsförslag måste prioriteras gemensamt med alla 
andra satsningar, och inte tillåtas gå före upprustningar/utveckling som av olika 
skäl är mer prioriterade.  
 
Nämnden har under många år arbetat för att fylla de ”vita hål” som finns på 
friluftskartan, det vill säga vi vill prioritera de områden som idag saknar 
närbelägna iordningställda friluftsanläggningar. I prioriteringen bör också vikt 
läggas på antalet boende i respektive område. Den planerade utredningen 
kommer också att innehålla en prioritering/plan för i vilken ordning de olika 
friluftsområdena ska upprustas/utvecklas. Utredningen förväntas påbörjas 
hösten 2023.  
 
Stora delar av det ordnade friluftslivet i orterna utanför centrum i Borås är 
planerat och byggt av olika föreningar, som har sökt bidrag från Borås Stad och 
andra organisationer. Att arbeta på detta sätt gör att föreningen/samhällen kan 
få saker gjorda/uppbyggda betydligt snabbare, än om de kommer med i den 
kommunala prioriteringen och prioriteras tillsammans med många andra delar 
av Borås. 

Beslutsunderlag 
1. Boråsförslag: Gör Stora Häljasjön i Gånghester tillgänglig 
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Vid protokollet  
  
 
Emma Magnusson  Åsa Skytt Jansson 
Nämndsekreterare  Tillförordnad förvaltningschef 
 
 
Justeras 2023-06-16.  
    
 
Håkan Eriksson (C)  Linnea Johansson Kläth (MP) 
Ordförande  
 
Justeringen tillkännagiven på kommunens anslagstavla 2023-06-19. 
 
Rätt utdraget intygar: 
 
 
 
Emma Magnusson 
Nämndsekreterare  
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